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202 gminy z terenów górskich będą mogły przeznaczyć rządowe środki na inwestycje związane z

turystyką. To wsparcie związane z trudną sytuacją, w jakiej gminy te znalazły się z powodu pandemii

COVID-19.

Według informacji resortu rozwoju, środki będą mogły być wykorzystane lada dzień.

W ramach wsparcia funkcjonowały będą następujące instrumenty:

1. Instrument I: Podstawą wyliczenia wysokości wsparcia są wydatki, które dana gmina poniosła na

inwestycje w latach 2016-2020. Dofinansowanie z programu wyniesie 40% średniorocznej

wartości wydatków na inwestycje w latach 2016-2020, jednak nie więcej niż 8 mln zł na jedną

gminę.

2. Instrument II: Gminy mogły ubiegać się również o dopłaty z tytułu utraconych w I kwartale 2021

r. dochodów z podatku od nieruchomości. Chodzi o zwolnienia z tej daniny: gruntów, budynków i

budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie usług hotelarskich i

infrastruktury turystycznej (kolejki linowe, wyciągi). W przypadku tego instrumentu

dofinansowanie dla jednej gminy wyniesie 80% utraconych przez nią dochodów.

Pieniądze z obu instrumentów można przeznaczyć na finansowanie lub dofinansowanie

ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej, a także infrastruktury komunalnej związanej z

usługami turystycznymi, w szczególności budowy, rozbudowy, przebudowy lub modernizacji:

szlaków turystycznych pieszych, rowerowych, konnych, wodnych, narciarskich i turystyki

zimowej, a także ich oznakowanie;

placów, deptaków, promenad, parków, punktów widokowych;

parkingów, wypożyczalni sprzętu rekreacyjnego;

skansenów, muzeów, obiektów kultury regionalnej i innych atrakcji turystycznych;

infrastruktury komunalnej koniecznej do rozwoju usług turystycznych, np. dróg, chodników,

oczyszczalni ścieków itp.

Ze wsparcia będą mogły skorzystać gminy, które:

w całości leżą w obrębie następujących makroregionów: Sudety Wschodnie, Sudety Zachodnie,

Sudety Środkowe, Beskidy Zachodnie, Obniżenie Orawsko-Podhalańskie, Łańcuch Tatrzański,

Beskidy Środkowe, Beskidy Lesiste;

przecinają się z granicą wyżej wymienionych makroregionów i jednocześnie w ich obrębie

znajdują się obszary o wysokości co najmniej 500 m n.p.m.;

leżą w obrębie mezoregionów: Masyw Ślęży i Góry Świętokrzyskie, w obrębie których znajdują

się obszary o wysokości co najmniej 500 m n.p.m.;

przecinają się z granicą wyżej wymienionych makroregionów, ale w ich obrębie nie znajdują się

obszary o wysokości co najmniej 500 m n.p.m.;

przynajmniej część znajduje się w odległości do 10 km od granicy wymienionych makroregionów

i jednocześnie w ich obrębie znajdują się obszary o wysokości co najmniej 500 m n.p.m.;

nie znajdują się w obrębie wymienionych makroregionów, ale w całości lub prawie w całości

otoczone są przez gminy górskie, wyodrębnione na podstawie powyższych kryteriów.
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